
 

     2013-10-24 Uczniowskie, uroczyste, piękne słowa... 

75-ciu uczniów klas pierwszych Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. 
Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie 
złożyło uczniowskie ślubowanie na Jasnej 
Górze. Tym samym zostali oficjalnie 
przyjęci w poczet uczniów tej szkoły. Od 
22 lat ślubowanie odbywa się w 
jasnogórskim sanktuarium. Uroczystość 
odbyła się w czwartek, 24 października i 
zgromadziła grono pedagogiczne na czele z 
dyrekcją szkoły oraz rodziców uczniów 
klas pierwszych.  
 
 

 

„Po raz 22-gi jesteśmy tutaj, aby powierzyć los tych młodych ludzi naszej Matce. Nasi 
absolwenci mówią, że ta forma ślubowania, to stanięcie przed obrazem Matki Bożej 
naprawdę pozostaje w pamięci i wywiera pozytywny wpływ na późniejsze życie - mówi 
Tomasz Dobosz , dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza 
Pułaskiego w Częstochowie – Na tę uroczystość tradycyjnie zapraszamy gości. Ponieważ 
nasza szkoła współpracuje z wszelkimi służbami mundurowymi, obecni byli 
przedstawiciele 25. Pułku Kawalerii z Tomaszowa Mazowieckiego, przedstawiciele Służby 
Więziennej w Częstochowie, przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień w 
Częstochowie, kombatanci, którzy zawsze o nas pamiętają, a my staramy się pamiętać o 
nich, służby Ochotniczej Straży Pożarnej. Urząd Miasta Częstochowy, nasz organ 
prowadzący, reprezentował Ryszard Stefaniak, naczelnik Wydziału Edukacji”.  
 
„W tym roku przyjęliśmy 75 osób zarówno do Technikum, jak i do Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej. To za mało, ale wiemy, że jest niż demograficzny – tłumaczy dyrektor 
Tomasz Dobosz - Wydaje się, że w dzisiejszych czasach zawody, które proponujemy 
młodzieży, są bardzo atrakcyjne. Bo jeśli chodzi o Technikum, jest to technik elektryk, 
technik informatyk, technik mechanik. A Zasadnicza Szkoła Zawodowa to tradycyjnie 
mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, oraz elektryk. Planujemy także 
otwarcie nowych kierunków, cały czas namawiamy młodzież, aby podjęła naukę w 
zawodzie ślusarza, który jest coraz bardziej poszukiwany i zgłaszany przez 
przedsiębiorców. Razem we współpracy z naszym Miejskim Przedsiębiorstwem 
Komunikacji w Częstochowie będziemy starali się otworzyć technikum – zawód 
elektroenergetyk transportu szynowego. Myślę, że to też jest jedna z przyszłych dziedzin 
rozwojowych i w naszym mieście, i w całej Polsce”.  
 
Ślubowanie miało miejsce w Kaplicy św. Józefa na Halach. Przedstawiciele klas 
pierwszych złożyli na sztandar szkoły przysięgę: „Ślubujemy tobie szkoło”. Następnie 
nastąpiło symboliczne przekazanie pierwszoklasistom tarczy Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych im. K. Pułaskiego w Częstochowie. Po ślubowaniu młodzież przeszła do 
Kaplicy Cudownego Obrazu. Tam, o godz. 16.45, rozpoczęło się zawierzenie młodzieży 
Matce Bożej. Modlitwie przewodniczył o. Jan Zinówko, paulin, były i wieloletni 
katecheta w Zespole Szkół Elektryczno-Mechanicznych. Przedstawiciele szkoły złożyli 
kwiaty na ołtarzu przed obliczem Matki Bożej.  
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„Nasz narodowy Wieszcz Adam Mickiewicz pisał: ‘Dobrze, kto w wielkim dziele z 
Bogiem poczyna’. A wielkie jest to dzieło zdobywania wiedzy, kształtowania swego 
charakteru, łamania się ze swoimi słabościami. To wielkie dzieło mają poprowadzić 
rodzice i profesorowie, i to oni do Ciebie, Maryjo przyprowadzili dziś młodzież – 
przyszłość naszego miasta, naszego kraju. Spójrz Matko na te młode serca, i wlej w nie 
miłość, dobrość, wszystko, co szlachetne. Otocz ich swoją opieką, chroń od tego, co złe w 
dzisiejszym świecie” - mówił o. Jan Zinówko.  
 
Zapytany o pracę i posługę zarówno dyrektora, jak i nauczyciela, Tomasz Dobosz, dyrektor 
Zespołu podkreśla: „Jest to funkcja niezmiernie odpowiedzialna, bo w zasadzie ma się w 
rękach los tego młodego człowieka. I nam, jako szkole zależy, żeby tego młodego 
człowieka przygotować do życia we współczesnym świecie, zarówno wyposażyć go we 
wiedzę i umiejętności, ale także zaszczepić odpowiednie elementy zachowania, 
postrzegania własnego kraju jako tej małej Ojczyzny, i w związku z tym wszelkie działania 
patriotyczne, które podejmujemy przy tego typu okazjach, są właśnie takim elementem”.  
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